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Efni: Umsögn Samliiba atvianulifsios og Samtaka iðnaöarins um frumvarp til laga nni
skráBÍagn iosnnar gróðurhú*ak>fttegunda, 713. mál

Samtökin gera ekki athugasemdir við fyrstu 5 greia« frumvarpsíns þar sem fjallað er um 
verkaskiptingu innan ríkisins um hvernig fylgst skuli með útstreymi gróðurhúsalofttegunda hér á 
landi.

Hins vegar er iagt tii að 6. og 7. gr. frurovarpsins felií niður.

Eins og 6. gr. frumvarpsins er orðuð eru líkur tii að um þessar mundir falli einungis þijú iýrirtæki 
I landinu undir frumvarpsgreinina og cr þeim einum gert að skila inn upplýsingum um útstreymi 
til Umhverfisstofhunar sem þar að auki er heimilt að innheimta tilfailandi kostnað hjá íyrirtækjum 
þessum án þess »5 nokkurt þak sé á hann sett óg svö er þar að auki gert ráð fyrir að unnt sé að 
leggja dagsektir á þessi fyrirtæki.

Eins og tekíð er fram í greinargerð með frumvarpínu giida um þessi fyrirtæki ftijög umfangsmikiir 
lagabálkar og reglugerðir ög er iyrirtækjuitum gert að skiia inn alls kyns upplýsingum samkvæmt 
þeim og m.a. hefur vérið sett sérstök reglugerð um útstreymi gróðurhúsaiofttegunda. f>að getur 
þvi ekki staðist að lagaheimildir skorti til að krefja þessi lyrirtæki sérstaklega um frekari 
upptýsingar en þau þegar veita en ef svo værí er auðvelt að bæta úr þvi með því að g«fa út 
reglugerð þar að lútandi en ems og kunnugt er hefur umhverfisráðherra afar víðtækt vald ti! 
reglugerðarsetningar samkvæmt lögum urti hollustuhætti- og mengunarvamir,

Allar upplýsingar um útstreymi frá þessum fyrirtaekjum liggja þegar fyrir og þati bafa verið 
samstarfsfús við yfirvöld í þessum málum. Fullyrða jtiá að mun meiri óvissa riki um um 
útstreymi hér á landi firá flestuin öðrum atvinnugreinum en á við um þessi þijú fýrirtæki. Nægir 
þar að minna á umsagnir úttektamefnda loftslagssamnings Sameinuðu þjóðanna um úrgang og 
breytingar á landnotkun.

Það vekur furðu að örfá fyrirtæki, þar sem hvað auðveldast er að nálgast upplýsingar um 
útstreymi, skuli þurfa að greiða kostnað vegna staðfestingar á útstreymi en engir aðrir.

s/
Samtök iónaðatins



Samtök atvinnulífsins ha& á andanfömum árum hvatt umhverfisráðuneytið tíí þess að fela eftirlit 
með lögum og reglugerðum faggiltum skoðunarstofum og draga úr beinu eftirliti hins opinbera. 
Ltóð hefur gerst í þessum málum og fyrirtæki sem skila grænu bókhaldi, standa skíl á ðllum 
upplýsingum og hafá jatfhvei sett upp vottað umhverfisstjómkerfi samkyamt alþjóðlegum 
stfýðlum fá i engu að njóla þess með minna eftirliti af hálfti hins opinbera eíns og þó eru 
lagaheimildir til um.

Þvf er mótmælt að sett verði ný tagaákvæði til að skyida örfá fyrirtaeki til að skiia tan sðmu 
upplýsingum og þeim er gert samkvæmt öðrum lögum og að það skuli gert með nýjutn kirðfttm 
um staðfestingu upplýsinga án þess að nokkur afsfáttur komi á móti af opinberu eftiriiti og sett ný 
reftiákviiíði til viðbótor þeim sem þegar eru fyrir samkvæmt öðrum tögum. Lagaumhverfi 
þessara fyrirtækja er sennilega það flóknasta, umfangsmesta og víðtækasta sem um nokkur 
íyrirtæki giiáa héf á teaðíl Vtðuriðg sem t.d. Umhverfisstofhun getur beiö gagrjvárt þeim er aö 
finna i ijölmörgum lagabálkum og regtugerðum og til dæmis gerir regiugerð um 
útstreymiSbókhaid ráð fyrir viðtækum þvingunaraðgerðum og allt að sektum og fangelsisvist.

Ákvæði 6. og 7 gr frumvarpsins eru þvi með ðllu óþörf og einungis til þess fallin að skapa 
túlkunarvanda, erfið skil milli iaga og mismunun sem ekki er unnt að fallast a.
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